

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PROGRAMA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA				691.437,78	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				16.768,80	2,39
01.01.001	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	90,00	121,20	10.908,00	1,54
01.01.002	Encarregado geral com encargos complementares	h	180,00	32,56	5.860,80	0,85
01.02	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO				3.703,74	0,54
01.02.001	Transportes de máquinas e equipamentos por caminhão munck	km	230,00	14,97	3.443,10	0,50
01.02.002	Servente com encargos complementares	h	12,00	21,72	260,64	0,04
01.03	SERVIÇOS DE REFORMA				670.965,24	97,07
01.03.001	POSTO DE SAÚDE - POV. LAGOA DOS VEADOS				9.788,36	1,42
01.03.001.001	PINTURA EXTERNA E DO MURO				9.788,36	1,42
01.03.001.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	601,62	16,27	9.788,36	1,42
01.03.002	POSTO DE SAÚDE - POV. MALHADA DOS BOIS				54.300,77	7,84
01.03.002.001	COBERTURA				10.946,18	1,58
01.03.002.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	111,12	65,65	7.295,03	1,05
01.03.002.001.	Forro em régua de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	33,58	108,73	3.651,15	0,53
01.03.002.002	PISO				7.173,51	1,04
01.03.002.002.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	33,58	27,68	929,49	0,13
01.03.002.002.	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	33,58	7,64	256,55	0,04
01.03.002.002.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4	m³	1,67	1.149,46	1.919,60	0,28
01.03.002.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	33,58	65,02	2.183,37	0,32
01.03.002.002.	Piso em concreto simples despolado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	25,77	54,13	1.394,93	0,20
01.03.002.002.	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	1,00	489,57	489,57	0,07
01.03.002.003	PAREDES CRIADAS - CONSULTÓRIOS 1 E 2				7.501,49	1,09
01.03.002.003.	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	m3	0,52	85,94	44,69	0,01
01.03.002.003.	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m2	3,48	34,33	119,47	0,02
01.03.002.003.	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,52	536,48	278,97	0,04
01.03.002.003.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	17,40	40,60	706,44	0,10
01.03.002.003.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	22,74	109,53	2.490,71	0,36
01.03.002.003.		m2	45,48	9,73	442,52	0,06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014					
01.03.002.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	45,48	33,09	1.504,93	0,22
01.03.002.003.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Biancogres, linha Oviedo Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	24,70	77,48	1.913,76	0,28
01.03.002.004	ESQUADRIAS				7.867,10	1,13
01.03.002.004.	Revisão de esquadria de madeira	m2	9,90	114,32	1.131,77	0,16
01.03.002.004.	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	2,00	881,21	1.762,42	0,25
01.03.002.004.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	4,80	374,17	1.796,02	0,26
01.03.002.004.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	4,80	388,89	1.866,67	0,27
01.03.002.004.	Portão em ferro, com barra quadrada de 5/8" na vertical, duas barras de quadrada de 1" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1"	m2	1,80	727,90	1.310,22	0,19
01.03.002.005	PINTURA				11.367,52	1,64
01.03.002.005.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	120,12	11,23	1.348,95	0,20
01.03.002.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	120,12	16,27	1.954,35	0,28
01.03.002.005.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	210,25	19,23	4.043,11	0,58
01.03.002.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	210,25	16,27	3.420,77	0,49
01.03.002.005.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	26,52	21,30	564,88	0,08
01.03.002.005.	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte epoxi (cores diversas), e = 35 micra - R1	m2	1,80	19,70	35,46	0,01
01.03.002.006	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS				1.654,25	0,24
01.03.002.006.	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	3,00	134,04	402,12	0,06
01.03.002.006.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	5,00	91,80	459,00	0,07
01.03.002.006.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	5,00	103,33	516,65	0,07
01.03.002.006.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	3,00	92,16	276,48	0,04
01.03.002.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				3.811,65	0,55
01.03.002.007.	Quadro de distribuição de sobrepôr, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	394,97	394,97	0,06
01.03.002.007.	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	5,00	28,33	141,65	0,02
01.03.002.007.	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af 01/2016	un	8,00	251,36	2.010,88	0,29
01.03.002.007.	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	5,00	94,05	470,25	0,07
01.03.002.007.	Luminária tubular com lâmpada led de 1 x 9/10 w / bivolt	un	10,00	79,39	793,90	0,11
01.03.002.008	DIVERSOS				3.979,07	0,57

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.002.008.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.002.008.	Limpeza geral	m2	111,52	2,68	298,87	0,04
01.03.002.008.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.003	POSTO DO POVOADO CRUZ DAS GRAÇAS				34.558,38	5,01
01.03.003.001	COBERTURA				6.062,78	0,88
01.03.003.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	92,35	65,65	6.062,78	0,88
01.03.003.002	ESQUADRIAS				7.817,08	1,13
01.03.003.002.	Revisão de esquadria de madeira	m2	13,44	114,32	1.536,46	0,22
01.03.003.002.	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	5,52	124,17	685,42	0,10
01.03.003.002.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	2,24	374,17	838,14	0,12
01.03.003.002.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	2,24	388,89	871,11	0,13
01.03.003.002.	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	2,30	854,04	1.964,29	0,28
01.03.003.002.	Portão em ferro, com barra quadrada de 5/8" na vertical, duas barras de quadrada de 1" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1"	m2	2,64	727,90	1.921,66	0,28
01.03.003.003	PINTURA/REVESTIMENTO				13.896,74	2,01
01.03.003.003.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	144,14	37,12	5.350,48	0,77
01.03.003.003.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	215,76	19,23	4.149,06	0,60
01.03.003.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	215,76	16,27	3.510,42	0,51
01.03.003.003.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	13,44	21,30	286,27	0,04
01.03.003.003.	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte epoxi (cores diversas), e = 35 micra - R1	m2	2,64	19,70	52,01	0,01
01.03.003.003.	Limpeza de revestimentos cerâmicos	m2	50,00	10,97	548,50	0,08
01.03.003.004	Instalação Elétrica/Hidráulica/Sanitária				2.854,08	0,42
01.03.003.004.	Quadro de distribuição de sobrepor, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	394,97	394,97	0,06
01.03.003.004.	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	4,00	23,27	93,08	0,01
01.03.003.004.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	6,00	31,33	187,98	0,03
01.03.003.004.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	4,00	62,43	249,72	0,04
01.03.003.004.	Revisão de ponto de água tipo 1	un	6,00	31,12	186,72	0,03
01.03.003.004.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	9,00	103,33	929,97	0,13
01.03.003.004.	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 500 litros	un	1,00	731,42	731,42	0,11
01.03.003.004.	Limpeza de caixa de passagem ou de gordura com reassentamento da tampa	un	3,00	26,74	80,22	0,01

DIVERSOS

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.003.005					3.927,70	0,57
01.03.003.005.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.003.005.	Limpeza geral	m2	92,35	2,68	247,50	0,04
01.03.003.005.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.004	POSTO DO POVOADO LAGOA DO CROÁ				42.267,81	6,12
01.03.004.001	COBERTURA				9.698,37	1,39
01.03.004.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	53,04	65,65	3.482,08	0,50
01.03.004.001.	Demolição de forros	m2	53,04	8,47	449,25	0,06
01.03.004.001.	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af_05/2017_p	m2	53,04	108,73	5.767,04	0,83
01.03.004.002	PISO				4.849,81	0,71
01.03.004.002.	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	20,82	14,91	310,43	0,04
01.03.004.002.	Soleira em granito polido preto, l=15cm, esp = 2 cm	m	4,95	123,62	611,92	0,09
01.03.004.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	20,82	65,02	1.353,72	0,20
01.03.004.002.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	31,46	27,68	870,81	0,13
01.03.004.002.	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	31,46	54,13	1.702,93	0,25
01.03.004.003	MURO				4.303,62	0,63
01.03.004.003.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	1,36	31,94	43,44	0,01
01.03.004.003.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	9,07	109,53	993,44	0,14
01.03.004.003.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014	m2	18,14	9,73	176,50	0,03
01.03.004.003.	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa traço t5 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,0 cm	m2	83,25	37,12	3.090,24	0,45
01.03.004.004	ESQUADRIA				5.769,61	0,83
01.03.004.004.	Revisão de esquadria de madeira	m2	6,72	114,32	768,23	0,11
01.03.004.004.	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	3,15	854,04	2.690,23	0,39
01.03.004.004.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	1,00	374,17	374,17	0,05
01.03.004.004.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	1,00	388,89	388,89	0,06
01.03.004.004.	Portão em ferro, padrão escolar, com montantes em perfil "u" de chapa udc 100 x 40 x 3 mm (duplo), barras chatas verticais de 2" x 3/16" e barras chata de 2" x 3/16" (dupla) horizontais	m2	2,25	688,04	1.548,09	0,22
01.03.004.005	PINTURA				9.457,02	1,37
01.03.004.005.		m2	136,00	11,23	1.527,28	0,22

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.004.005.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	136,00	16,27	2.212,72	0,32
01.03.004.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	151,98	19,23	2.922,58	0,42
01.03.004.005.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	151,98	16,27	2.472,71	0,36
01.03.004.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	13,44	21,30	286,27	0,04
01.03.004.005.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	1,80	19,70	35,46	0,01
01.03.004.005.	Pintura de acabamento em superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte epoxi (cores diversas), e = 35 micra - R1	m2				
01.03.004.006	INSTALAÇÃO ELÉTRICA/HIDRÁULICA/SANITÁRIA				4.367,03	0,64
01.03.004.006.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	5,00	91,80	459,00	0,07
01.03.004.006.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	5,00	103,33	516,65	0,07
01.03.004.006.	Quadro de distribuição de embutir, em resina termoplástica, para até 16 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	460,55	460,55	0,07
01.03.004.006.	Disjuntor termomagnético monopolar 25 A, padrão DIN (linha branca), curva de disparo B, corrente de interrupção 5KA, ref.: Siemens 5 SX1 ou similar.	un	4,00	21,77	87,08	0,01
01.03.004.006.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	5,00	62,43	312,15	0,05
01.03.004.006.	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	10,00	94,05	940,50	0,14
01.03.004.006.	Luminária tubular com lâmpada led de 2 x 18/20 w / bivolt	un	10,00	159,11	1.591,10	0,23
01.03.004.007	DIVERSOS				3.822,35	0,55
01.03.004.007.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.004.007.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.004.007.	Limpeza geral	m2	53,04	2,68	142,15	0,02
01.03.005	POSTO - POVOADO CONCEIÇÃO				50.664,75	7,30
01.03.005.001	COBERTURA				9.925,72	1,43
01.03.005.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	60,10	65,65	3.945,57	0,57
01.03.005.001.	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	55,00	108,73	5.980,15	0,86
01.03.005.002	PISO				6.740,97	0,97
01.03.005.002.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	39,62	27,68	1.096,68	0,16
01.03.005.002.	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	39,62	7,64	302,70	0,04
01.03.005.002.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4	m³	1,98	1.149,46	2.275,93	0,33
01.03.005.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	39,62	65,02	2.576,09	0,37
01.03.005.002.	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, pintada em novacor, 02 demãos e piso tátil de alerta/direcional.	un	1,00	489,57	489,57	0,07

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - OBRAS DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.005.003	PAREDES CRIADAS - CONSULTÓRIOS 1 E 2				6.573,83	0,94
01.03.005.003.	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	m3	1,04	85,94	89,38	0,01
01.03.005.003.	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m2	3,48	34,33	119,47	0,02
01.03.005.003.	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	1,04	536,48	557,94	0,08
01.03.005.003.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	17,42	40,60	707,25	0,10
01.03.005.003.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	26,13	109,53	2.862,02	0,41
01.03.005.003.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014	m2	52,26	9,73	508,49	0,07
01.03.005.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	52,26	33,09	1.729,28	0,25
01.03.005.004	ESQUADRIAS				7.824,25	1,13
01.03.005.004.	Revisão de esquadria de madeira	m2	3,36	114,32	384,12	0,06
01.03.005.004.	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	2,00	881,21	1.762,42	0,25
01.03.005.004.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	889,24	889,24	0,13
01.03.005.004.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	4,16	374,17	1.556,55	0,23
01.03.005.004.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	4,16	388,89	1.617,78	0,23
01.03.005.004.	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	1,89	854,04	1.614,14	0,23
01.03.005.005	PINTURA				11.534,06	1,67
01.03.005.005.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	134,03	11,23	1.505,16	0,22
01.03.005.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	134,03	16,27	2.180,67	0,32
01.03.005.005.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	210,25	19,23	4.043,11	0,58
01.03.005.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	210,25	16,27	3.420,77	0,49
01.03.005.005.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	16,38	21,30	348,89	0,05
01.03.005.005.	Pintura de acabamento de superfícies metálicas com aplicação de 01 demão de tinta esmalte epoxi (cores diversas), e = 35 micra - R1	m2	1,80	19,70	35,46	0,01
01.03.005.006	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS				1.861,01	0,27
01.03.005.006.	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	2,00	134,04	268,08	0,04
01.03.005.006.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	4,00	91,80	367,20	0,05
01.03.005.006.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	3,00	103,33	309,99	0,04
01.03.005.006.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	2,00	92,16	184,32	0,03

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.005.006.	Caixa d'agua de polietileno - instalada, exceto base de apoio, cap. 500 litros	un	1,00	731,42	731,42	0,11
01.03.005.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2.363,64	0,34
01.03.005.007.	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af_01/2016	un	4,00	251,36	1.005,44	0,15
01.03.005.007.	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	6,00	94,05	564,30	0,08
01.03.005.007.	Luminária tubular com lâmpada led de 1 x 9/10 w / bivolt	un	10,00	79,39	793,90	0,11
01.03.005.008	DIVERSOS				3.841,27	0,55
01.03.005.008.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.005.008.	Limpeza geral	m2	60,10	2,68	161,07	0,02
01.03.005.008.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.006	CLÍNICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - POV. ITAQUATIARA				61.479,15	8,90
01.03.006.001	PINTURA INTERNA/EXTERNA				15.957,36	2,32
01.03.006.001.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	124,46	11,23	1.397,69	0,20
01.03.006.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	248,92	16,27	4.049,93	0,59
01.03.006.001.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	175,36	19,23	3.372,17	0,49
01.03.006.001.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	350,72	16,27	5.706,21	0,83
01.03.006.001.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	67,20	21,30	1.431,36	0,21
01.03.006.002	ESQUADRIAS				9.084,75	1,31
01.03.006.002.	Revisão de esquadria de madeira	m2	33,06	114,32	3.779,42	0,55
01.03.006.002.	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	17,94	124,17	2.227,61	0,32
01.03.006.002.	Porta em madeira de lei, almofadada, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	2.224,91	2.224,91	0,32
01.03.006.002.	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0.80 x 1,60 a 2.10 m), revestida c/fórmica, inclusive ferragens (livre/ocupado), para uso em divisórias granito ou mármore	un	1,00	852,81	852,81	0,12
01.03.006.003	Instalações elétrica/Hidráulicas/Sanitárias				11.187,80	1,62
01.03.006.003.	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluorescente 32/40w ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led - Rev 01	un	18,00	373,18	6.717,24	0,97
01.03.006.003.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	38,00	31,33	1.190,54	0,17
01.03.006.003.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	32,00	62,43	1.997,76	0,29
01.03.006.003.	Revisão de ponto de água tipo 1	un	8,00	31,12	248,96	0,04
01.03.006.003.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	10,00	103,33	1.033,30	0,15
01.03.006.004	SERVIÇOS DE COBERTURA				21.125,98	3,06

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA PLANO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.006.004.	Demolição de forros	m2	78,67	8,47	666,33	0,10
01.03.006.004.	Forro de pvc, liso, para ambientes comerciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	78,67	122,11	9.606,39	1,39
01.03.006.004.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	165,32	65,65	10.853,26	1,57
01.03.006.005	Diversos				4.123,26	0,59
01.03.006.005.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.006.005.	Limpeza geral	m2	165,32	2,68	443,06	0,06
01.03.006.005.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.007	POSTO DE SAÚDE - POVOADO LAJES				44.493,20	6,46
01.03.007.001	COBERTURA				10.831,18	1,57
01.03.007.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	70,29	65,65	4.614,54	0,67
01.03.007.001.	Demolição de forros	m2	16,32	8,47	138,23	0,02
01.03.007.001.	Forro em régua de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	27,22	108,73	2.959,63	0,43
01.03.007.001.	Calha em chapa de aço galvanizado n° 26, desenvolvimento 40 cm (fundo=12 cm, laterais=12 cm, bordas=2 cm)	m	8,25	131,63	1.085,95	0,16
01.03.007.001.	Tubo pvc, série r, água pluvial, dn 100 mm, fornecido e instalado em condutores verticais de águas pluviais. af 12/2014	m	4,00	59,26	237,04	0,03
01.03.007.001.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	11,55	109,53	1.265,07	0,18
01.03.007.001.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014	m2	11,54	9,73	112,28	0,02
01.03.007.001.	Reboco externo, de parede, com argamassa traço 1:4 (cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	11,54	36,26	418,44	0,06
01.03.007.002	ELEVAÇÃO VERTICAL				4.081,80	0,59
01.03.007.002.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	1,63	31,94	52,06	0,01
01.03.007.002.	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m3	0,41	57,09	23,41	0,00
01.03.007.002.	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m2	1,40	34,33	48,06	0,01
01.03.007.002.	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confeção mecânica e transporte	m3	0,41	536,48	219,96	0,03
01.03.007.002.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	6,84	40,60	277,70	0,04
01.03.007.002.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	10,26	109,53	1.123,78	0,16
01.03.007.002.		m2	20,52	9,73	199,66	0,03

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014					
01.03.007.002.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	45,48	33,09	1.504,93	0,22
01.03.007.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Biancogres, linha Oviedo Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	8,16	77,48	632,24	0,09
01.03.007.003	ESQUADRIAS				8.893,27	1,29
01.03.007.003.	Revisão de esquadria de madeira	m2	14,28	114,32	1.632,49	0,24
01.03.007.003.	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	2,00	881,21	1.762,42	0,25
01.03.007.003.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	889,24	889,24	0,13
01.03.007.003.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	4,16	374,17	1.556,55	0,23
01.03.007.003.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	4,16	388,89	1.617,78	0,23
01.03.007.003.	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	1,68	854,04	1.434,79	0,21
01.03.007.004	PINTURA				8.576,14	1,24
01.03.007.004.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	146,13	11,23	1.641,04	0,24
01.03.007.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	146,13	16,27	2.377,54	0,34
01.03.007.004.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	105,45	19,23	2.027,80	0,29
01.03.007.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	105,45	16,27	1.715,67	0,25
01.03.007.004.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	38,22	21,30	814,09	0,12
01.03.007.005	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS				1.056,64	0,16
01.03.007.005.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	5,00	91,80	459,00	0,07
01.03.007.005.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	4,00	103,33	413,32	0,06
01.03.007.005.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	2,00	92,16	184,32	0,03
01.03.007.006	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				6.310,00	0,92
01.03.007.006.	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluorescente 32/40w ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led - Rev 01	un	9,00	373,18	3.358,62	0,49
01.03.007.006.	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af 01/2016	un	8,00	251,36	2.010,88	0,29
01.03.007.006.	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	10,00	94,05	940,50	0,14
01.03.007.007	DIVERSOS				4.744,17	0,69
01.03.007.007.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.007.007.	Bancada em granito branco fortaleza, e = 2cm	m2	1,46	599,72	875,59	0,13
	Limpeza geral					

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.007.007.		m2	70,29	2,68	188,38	0,03
01.03.007.007.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.008	PRÉDIO DE EDEMIAS				33.488,48	4,86
01.03.008.001	COBERTURA				7.622,15	1,10
01.03.008.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	43,71	65,65	2.869,56	0,41
01.03.008.001.	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	43,71	108,73	4.752,59	0,69
01.03.008.002	PISO				2.380,32	0,34
01.03.008.002.	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	29,78	14,91	444,02	0,06
01.03.008.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	29,78	65,02	1.936,30	0,28
01.03.008.003	sala do veterinário - NOVA				3.906,35	0,57
01.03.008.003.	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	m3	0,62	85,94	53,28	0,01
01.03.008.003.	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m2	1,56	34,33	53,55	0,01
01.03.008.003.	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,62	536,48	332,62	0,05
01.03.008.003.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	10,40	40,60	422,24	0,06
01.03.008.003.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	15,60	109,53	1.708,67	0,25
01.03.008.003.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af 06/2014	m2	31,20	9,73	303,58	0,04
01.03.008.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	31,20	33,09	1.032,41	0,15
01.03.008.004	PINTURA				4.590,69	0,67
01.03.008.004.	Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	138,87	11,23	1.559,51	0,23
01.03.008.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	138,87	16,27	2.259,41	0,33
01.03.008.004.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	13,58	19,23	261,14	0,04
01.03.008.004.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	13,58	16,27	220,95	0,03
01.03.008.004.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	13,60	21,30	289,68	0,04
01.03.008.005	ESQUADRIAS				5.193,24	0,75
01.03.008.005.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.70 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	3,00	889,24	2.667,72	0,39

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.008.005.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	911,38	911,38	0,13
01.03.008.005.	Porta de alumínio de abrir com lambri, com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. af 12/2019	m2	1,89	854,04	1.614,14	0,23
01.03.008.006	INSTALAÇÕES ELÉTRICA				2.850,96	0,41
01.03.008.006.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	12,00	62,43	749,16	0,11
01.03.008.006.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	5,00	31,33	156,65	0,02
01.03.008.006.	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	5,00	15,85	79,25	0,01
01.03.008.006.	Luminária de embutir aberta para lâmpada fluorescente 32/40w ou tubo led 2 x 18/20 w (tecnolux ref.fle-8157/232 ou similar), completa, com lampada tubo led - Rev 01	un	5,00	373,18	1.865,90	0,27
01.03.008.007	HIDRÁULICA/SANITÁRIA				1.710,33	0,26
01.03.008.007.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	2,00	91,80	183,60	0,03
01.03.008.007.	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	4,00	44,37	177,48	0,03
01.03.008.007.	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	1,00	134,04	134,04	0,02
01.03.008.007.	Cuba de sobrepor oval (deca ref.L65), acabamento GE-17, com sifão cromado (astra ref SC5), engate cromado (deca), válvula cromada (deca refl602) ou similares, exclusive torneira	un	1,00	327,85	327,85	0,05
01.03.008.007.	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, linha versato 07353/07570, CELITE ou similar, incl. assento CELITE versato 07983 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	1,00	887,36	887,36	0,13
01.03.008.008	DIVERSOS				5.234,44	0,76
01.03.008.008.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.008.008.	Revestimento ceramico para parede, 33,5 x 45 cm, Eliane, linha Forma branco AC, aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	24,06	59,73	1.437,10	0,21
01.03.008.008.	Limpeza geral	m2	43,71	2,68	117,14	0,02
01.03.008.008.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.009	SECRETARIA DE SAÚDE				41.444,47	5,98
01.03.009.001	COBERTURA				9.082,68	1,31
01.03.009.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	138,35	65,65	9.082,68	1,31
01.03.009.002	REBOCO				1.703,60	0,24
01.03.009.002.	Demolição de reboco	m2	40,00	9,50	380,00	0,05
01.03.009.002.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	40,00	33,09	1.323,60	0,19
01.03.009.003	PINTURA				15.784,46	2,28
01.03.009.003.	Emassamento de superficie, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	161,60	11,23	1.814,77	0,26
01.03.009.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	161,60	16,27	2.629,23	0,38
01.03.009.003.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	228,00	19,23	4.384,44	0,63

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.009.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	228,00	16,27	3.709,56	0,54
01.03.009.003.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	36,54	21,30	778,30	0,11
01.03.009.003.	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af 06/2014	m2	138,35	17,84	2.468,16	0,36
01.03.009.004	ESQUADRIAS				2.752,15	0,40
01.03.009.004.	Revisão de esquadria de madeira	m2	18,27	114,32	2.088,63	0,30
01.03.009.004.	Pintura de Gradil Metálico, confeccionado com barras chata 1 1/4" x 3/16", em módulos 16x16cm, ou tijolinho 20x10cm, com 01 demão de tinta anti-corrosiva - zarcão e 02 demãos de esmalte sintético (medir somente uma vez)	m2	22,00	30,16	663,52	0,10
01.03.009.005	ELÉTRICA/HIDRÁULICA/SANITÁRIA				5.349,26	0,78
01.03.009.005.	Revisão de ponto de água tipo 1	un	9,00	31,12	280,08	0,04
01.03.009.005.	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	9,00	44,37	399,33	0,06
01.03.009.005.	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af 01/2016	un	10,00	251,36	2.513,60	0,36
01.03.009.005.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	24,00	62,43	1.498,32	0,22
01.03.009.005.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	21,00	31,33	657,93	0,10
01.03.009.006	DIVERSOS				6.772,32	0,97
01.03.009.006.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.009.006.	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m2	138,35	19,67	2.721,34	0,39
01.03.009.006.	Limpeza geral	m2	138,35	2,68	370,78	0,05
01.03.009.006.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.010	CLÍNICA DE SAÚDE DA FAMÍLIA - SEDE				173.706,97	25,13
01.03.010.001	COBERTURA				92.877,49	13,43
01.03.010.001.	Revisão em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	539,37	65,65	35.409,64	5,12
01.03.010.001.	Demolição de forros	m2	490,34	8,47	4.153,18	0,60
01.03.010.001.	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	490,34	108,73	53.314,67	7,71
01.03.010.002	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO				3.127,33	0,46
01.03.010.002.	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	2,00	31,94	63,88	0,01
01.03.010.002.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	12,00	40,60	487,20	0,07
01.03.010.002.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	13,20	109,53	1.445,80	0,21
01.03.010.002.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	m2	26,40	9,73	256,87	0,04

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

REFORMA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
 APARECIDA

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.010.002.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	26,40	33,09	873,58	0,13
01.03.010.003	PINTURA INTERNA/EXTERNA				36.256,26	5,25
01.03.010.003.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	231,43	11,23	2.598,96	0,38
01.03.010.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	462,87	16,27	7.530,89	1,09
01.03.010.003.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	504,66	19,23	9.704,61	1,40
01.03.010.003.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	1.009,33	16,27	16.421,80	2,38
01.03.010.004	Revestimento cerâmico				4.554,87	0,66
01.03.010.004.	Pastilha cerâmica esmaltada, 5 x 5 cm, marca NGK, linha Gran, cor azul maranhão, aplicada com argamassa industrializada ac-ii, rejuntada, exclusive emboço (ou similar)	m2	18,80	221,02	4.155,18	0,60
01.03.010.004.	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	18,80	21,26	399,69	0,06
01.03.010.005	HIDROSANITÁRIO				4.664,30	0,67
01.03.010.005.	Revisão de ponto de água tipo 1	un	42,00	31,12	1.307,04	0,19
01.03.010.005.	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	42,00	44,37	1.863,54	0,27
01.03.010.005.	Assentamento de cuba inox em bancada de mármore, inclusive fornecimento e assentamento de engate, sifão, valvula e torneira. Exclusive fornecimento da cuba inox. Rev 02	un	2,00	466,07	932,14	0,13
01.03.010.005.	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	2,00	134,04	268,08	0,04
01.03.010.005.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 50 mm (pias de cozinha, máquinas de lavar, etc...)	un	2,00	146,75	293,50	0,04
01.03.010.006	ELÉTRICA				5.908,95	0,86
01.03.010.006.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	54,00	62,43	3.371,22	0,49
01.03.010.006.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	81,00	31,33	2.537,73	0,37
01.03.010.007	ACESSIBILIDADE E RECEPÇÃO				14.461,72	2,09
01.03.010.007.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 14x9x19 cm (espessura 14 cm, bloco deitado) e argamassa de assentamento com preparo manual. af_12/2021	m2	4,24	134,61	570,75	0,08
01.03.010.007.	Aterro de caixão de edificação, com fornec. de areia, adensada com água	m3	5,72	225,54	1.290,09	0,19
01.03.010.007.	Concreto simples fabricado na obra, fck=21 mpa, lançado e adensado	m3	1,00	665,11	665,11	0,10
01.03.010.007.	Corrimão duplo em tubo de ferro galvanizado 1 1/2", com chumbadores para fixação em alvenaria	m	21,72	245,99	5.342,90	0,77
01.03.010.007.	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolado.	un	1,00	1.093,68	1.093,68	0,16
01.03.010.007.	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. af 05/2021	m2	12,50	44,81	560,13	0,08
01.03.010.007.	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 04_10/2021	m2	6,90	533,18	3.678,94	0,53
01.03.010.007.	Porta em vidro temperado 10mm, incolor, inclusive ferragens de fixação e instalação, exclusive puxador - Rev 01 10/2021	m2	1,68	750,07	1.260,12	0,18
01.03.010.008	ESQUADRIAS				6.861,74	0,99

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA APARECIDA
APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.010.008.	Revisão de esquadria de madeira	m2	52,05	114,32	5.950,36	0,86
01.03.010.008.	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	1,00	911,38	911,38	0,13
01.03.010.009	DIVERSOS				4.994,31	0,72
01.03.010.009.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.010.009.	Limpeza geral	m2	490,34	2,68	1.314,11	0,19
01.03.010.009.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
01.03.011	Posto de Saúde do Povoado Pau Ferro				124.772,90	18,05
01.03.011.001	COBERTURA				26.014,55	3,76
01.03.011.001.	Revisão em cobertura com telha cerâmica tipo canal comum, Itabaiana ou similar, com reposição de 10% do material	m2	189,55	65,65	12.443,96	1,80
01.03.011.001.	Forro em réguas de pvc, liso, para ambientes residenciais, inclusive estrutura de fixação. af 05/2017 p	m2	124,81	108,73	13.570,59	1,96
01.03.011.002	PISO				7.390,67	1,07
01.03.011.002.	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	46,85	27,68	1.296,81	0,19
01.03.011.002.	Regularização manual e compactação com placa vibratória	m2	46,85	7,64	357,93	0,05
01.03.011.002.	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4	m³	2,34	1.149,46	2.689,74	0,39
01.03.011.002.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 46 x 46 cm, pei 5, Incenor, comum branco, anti-derrapante, retificado, ref.62650 ou similar, aplicada c/ argamassa ind. ac-ii, rejunte acrílico, exceto regularização de base/emboço	m2	46,85	65,02	3.046,19	0,44
01.03.011.003	PAREDES CRIADAS - CONSULTÓRIOS 1 E 2				8.598,50	1,25
01.03.011.003.	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	m3	0,72	85,94	61,88	0,01
01.03.011.003.	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers, espessura de 5 cm. af 07/2016	m2	2,40	34,33	82,39	0,01
01.03.011.003.	Alvenaria pedra calcárea argamassada c/ cimento e areia traço t-4 (1:5) - 1 saco cimento 50kg / 5 padiolas areia dim. 0,35x0,45x0,23m - Confecção mecânica e transporte	m3	0,72	536,48	386,27	0,06
01.03.011.003.	Cintas e vergas em blocos cerâmicos tipo "u" (calha) 9x19x19cm, preenchidos com concreto armado fck=15mpa - Rev. 01	m	12,00	40,60	487,20	0,07
01.03.011.003.	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19 cm (espessura 9 cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. af 12/2021	m2	18,00	109,53	1.971,54	0,29
01.03.011.003.	Chapisco aplicado em alvenaria (com presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	m2	36,00	9,73	350,28	0,05
01.03.011.003.	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	36,00	33,09	1.191,24	0,17
01.03.011.003.	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 30 x 44 cm, Biancogres, linha Oviado Puro, branco, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	52,50	77,48	4.067,70	0,59
01.03.011.004	ESQUADRIAS				16.018,02	2,31
01.03.011.004.	Revisão de esquadria de madeira	m2	9,90	114,32	1.131,77	0,16

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA - PLANILHA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

Cod. Empreendimento: 00069

BDI: 24,78%

Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.011.004.	Porta em madeira mista, almofadada, 80 x 210 cm, inclusive batente e ferragens	un	5,00	1.152,46	5.762,30	0,83
01.03.011.004.	Janela em alumínio, cor N/P/B, tipo moldura-vidro, max-ar, exclusive vidro	m2	10,24	374,17	3.831,50	0,55
01.03.011.004.	Vidro liso incolor 6mm - Rev 01_10/2021	m2	10,24	388,89	3.982,23	0,58
01.03.011.004.	Portão em ferro, com barra quadrada de 5/8" na vertical, duas barras de quadrada de 1" na horizontal e quadro com barra de ferro de 1"	m2	1,80	727,90	1.310,22	0,19
01.03.011.005	PINTURA				26.142,77	3,79
01.03.011.005.	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	318,20	11,23	3.573,39	0,52
01.03.011.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	318,20	16,27	5.177,11	0,75
01.03.011.005.	Aplicação manual de massa acrílica em paredes externas de casas, uma demão. af 05/2017	m2	191,00	19,23	3.672,93	0,53
01.03.011.005.	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	191,00	16,27	3.107,57	0,45
01.03.011.005.	Pintura de acabamento com lixamento e aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre madeira - R1	m2	20,58	21,30	438,35	0,06
01.03.011.005.	Textura acrílica, aplicação manual em parede, uma demão. af_09/2016	m2	196,74	14,26	2.805,51	0,41
01.03.011.005.	Pintura para exteriores, tipo textura, com 01 demão de Permalit nobre 222-malha 12, inclusive 01 demão de selador Permaselor, Ibratin ou similar - R1	m2	196,74	37,45	7.367,91	1,07
01.03.011.006	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS/SANITÁRIAS				1.654,25	0,24
01.03.011.006.	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	3,00	134,04	402,12	0,06
01.03.011.006.	Revisão de ponto de água tipo 2	un	5,00	91,80	459,00	0,07
01.03.011.006.	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	5,00	103,33	516,65	0,07
01.03.011.006.	Ponto de esgoto com tubo de pvc rígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonados, etc...)	un	3,00	92,16	276,48	0,04
01.03.011.007	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				4.307,74	0,62
01.03.011.007.	Quadro de distribuição de sobrepôr, em resina termoplástica, para até 12 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	1,00	394,97	394,97	0,06
01.03.011.007.	Disjuntor termomagnético monopolar 10 A, padrão NEMA (Americano - linha preta)	un	5,00	28,33	141,65	0,02
01.03.011.007.	Ponto de iluminação e tomada, residencial, incluindo interruptor paralelo e tomada 10a/250v, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada). af 01/2016	un	8,00	251,36	2.010,88	0,29
01.03.011.007.	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	12,00	31,33	375,96	0,05
01.03.011.007.	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	12,00	62,43	749,16	0,11
01.03.011.007.	Luminária tubular com lâmpada led de 1 x 9/10 w / bivolt	un	8,00	79,39	635,12	0,09
01.03.011.008	DIVERSOS				34.646,40	5,01
01.03.011.008.	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	3,00	432,06	1.296,18	0,19
01.03.011.008.	Muro em alvenaria bloco cerâmico, e= 0,09m, c/ alv de pedra 0,35 x 0,60m, colunas (9x20cm) e cintamento (9x15cm) superior e inferior concreto armado fck = 15,0 Mpa cada 3,00m, chapisco e reboco	m2	132,45	231,27	30.631,71	4,43
01.03.011.008.	Limpeza geral	m2	124,81	2,68	334,49	0,05

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE N. SENHORA APARECIDA
 R ABDON JOSE BARRETO CENTRO NOSSA SENHORA
 APARECIDA-SE CNPJ : 11.497.605/0001-56

PROGRAMA DE PRÉDIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DE
 APARECIDA

Cod. Empreendimento: 00069
 BDI: 24,78%
 Ref : Fevereiro/2022-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.03.011.008.	Placa de inauguração em alumínio composto preto, 60x60cm, esp=4mm, (ACM constit. de 02 chapas sólidas de alumínio c/ núcleo central em polietileno), c/ pintura coilcoating PVDF KYNAR 500, texto gravado a laser, acab em verniz autom., mold em alumínio	un	1,00	2.384,02	2.384,02	0,34
Importa o presente orçamento em : (seiscentos e noventa e um mil, quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	691.437,78